
SAE 15W-40: 
API SL/CF;
ACEA A3/B3; E2

MB 229.1;
PSA B71 2295;
VW 501.01;
ПАО "АВТОВАЗ";
ПАО "ЗМЗ"

Для современных бензиновых и дизельных двигателей легковых автомобилей, внедорожников, микроавтобусов и легких 
грузовиков, требующих уровень эксплуатационных свойств API SL/CF и ниже.

Соответствия требованиям

Применение

Фасовка

Описание продукта
GRACE Daily C 15W-40 – высококачественное минеральное универсальное всесезонное моторное масло. Производится с 
использованием высококачественных минеральных базовых масел и высокоэффективного пакета присадок зарубежного 
производства.

GRACE Daily C 15W-40 — специально разработано для смешанного транспортного парка, а именно для всех типов 
бензиновых и дизельных двигателей, в том числе с турбонаддувом и интеркулерами. Соответствует или превышает 
гарантийные требования производителей современных двигателей, которым рекомендованы масла категории API SL/CF.

GRACE Daily С 15W-40 — рекомендуется для двигателей автомобилей с пробегом, в том числе с повышенным износом.

Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников
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180кг20л1л 4л



Типовые характеристики

Преимущества для потребителя

Вышеуказанные типовые характеристики представляют собой усредненные значения для стандартного производства 
и могут изменяться в пределах нормативной документации ООО «Грейс Лубрикантс». Не являются спецификацией, 
техническими условиями (ТУ) при производстве и продаже.

Информация о безопасном использовании продукта содержится в Паспорте безопасности. 
Более подробную информацию можно получить у технических специалистов компании "Грейс Лубрикантс". 

Сертификат соответствия системы 
менеджмента качества ISO 

9001:2015 

Декларация о соответствии ЕАЭС  Полис Страхования ответственности 
за качество товаров, работ (услуг) 

• Обеспечивает надежную защиту двигателя от износа и коррозии в жестких условиях эксплуатации
• Обладает высокими моющедиспергирующими и антиокислительными свойствами
• Обеспечивает отличные пусковые качества и высокую надежность смазывания холодного двигателя
• Полностью отвечает современным мировым требованиям по экологии и безопасности
• Благодаря уникальной технологии и специально подобранным компонентам, значительно сокращает расход масла на угар
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Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников

Метод измерения Показатели 
Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с 
Вязкость кинематическая при 40 °С, мм2/с 
Индекс вязкости 
Плотность при 20 °С, г/см3

Температура вспышки, °С 
Температура застывания, °С 
Щелочное число, мг КОН/г 
Зольность сульфатная, % 
Вязкость динамическая (CCS), мПа.с (сП), при -20 °С

ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 2270
ASTM D 4052
ASTM D 92
ГОСТ 20287
ASTM D 2896
ASTM D 874
ASTM D 5293

15W-40 
14,24
119,99
129

0,880 
230
-33
9,3
1,25
6700




